
 

 

 

РІШЕННЯ № 67  

Про забезпечення виконання вимог законодавства 

 щодо обов’язкової реєстрації та використання  

електронних кабінетів в ЄСІТС 

 

«11-12» серпня 2023 року               м. Ужгород 

Рада адвокатів України, заслухавши Голову Ради адвокатів України 

Ізовітову Л.П. про обов’язкову реєстрацію адвокатам електронного кабінету в 

Єдиній судовій інформаційно-телекомунікаційній системі або її окремій 

підсистемі (модулі), що забезпечує обмін документами, зазначає наступне. 

21 липня 2023 року набрав чинності Закон України № 3200-1Х від 29 червня 

2023 року «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

обов'язкової реєстрації та використання електронних кабінетів в Єдиній судовій 

інформаційно-телекомунікаційній системі або її окремій підсистемі (модулі), що 

забезпечує обмін документами», який вступає в дію через 90 днів з дня його 

опублікування. 

Прийнятим законом внесено зміни, зокрема, до процесуальних кодексів 

України та зобов’язано адвокатів, нотаріусів, державних та приватних 

виконавців, арбітражних керуючих, судових експертів, органів державної влади 

та інших державних органів, органів місцевого самоврядування, інших 

юридичних осіб зареєструвати свої електронні кабінети в Єдиній судовій 

інформаційно-телекомунікаційній системі або її окремій підсистемі (модулі), що 

забезпечує обмін документами, в обов’язковому порядку.  

Відповідно до Порядку ведення Єдиного реєстру адвокатів України 

затвердженого в новій редакції рішенням Ради адвокатів України № 74 від  

22 серпня 2022 року із змінами, до Єдиного реєстру адвокатів України вносяться 

адреси електронної пошти адвокатів. 



 
 
 

 

Таким чином, Рада адвокатів України беручи до уваги вимоги 

процесуального законодавства (частини шостої ст. 6 Господарського 

процесуального кодексу України, частини шостої ст. 14 Цивільного 

процесуального кодексу України, частини шостої ст. 18 Кодексу 

адміністративного судочинства України), Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність» та Порядку ведення Єдиного реєстру адвокатів України, 

наголошує про необхідність реєструвати офіційні електронні адреси адвокатів в 

ЄСІТС в обов’язковому порядку, використовуючи при цьому адресу електронної 

пошти внесену в Єдиний реєстр адвокатів України. 

Враховуючи вищевикладене, з урахуванням підписаного Меморандуму про 

співпрацю між Національною асоціацією адвокатів України та Державною 

судовою адміністрацією України, у тому числі щодо проведення спільної роботи 

із забезпечення інтеграції підсистеми Єдиної судової інформаційно-

телекомунікаційної системи з Єдиним реєстром адвокатів України через 

особистий кабінет адвоката, з огляду на пропозиції членів Ради адвокатів 

України, керуючись статтями 55, 57 Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність», Положенням про Раду адвокатів України, Регламентом 

Ради адвокатів України, вирішила: 

1. Звернути увагу адвокатів, які здійснюють адвокатську діяльність, 

на необхідність реєстрації своїх електронних кабінетів в Єдиній 

судовій інформаційно-телекомунікаційній системі або її окремій 

підсистемі (модулі), що забезпечує обмін документами, в 

обов’язковому порядку. 

2. Наголосити, що при реєстрації в Єдиній судовій інформаційно-

телекомунікаційній системі або її окремій підсистемі (модулі), що 

забезпечує обмін документами, адвокати зобов’язані вказувати 

адресу електронної пошти внесену до Єдиного реєстру адвокатів 

України. 

3. Рекомендувати радам адвокатів регіону, у разі звернення адвокатів, 

незалежно від їх адреси робочого місця, надавати їм необхідну 

технічну допомогу з реєстрації електронного кабінету в ЄСІТС.  

4. Доручити Секретаріату Національної асоціації адвокатів України 

(Секретаріату Ради адвокатів України) поширити на сайті та 

соціальних мережах Національної асоціації адвокатів України 

відеоінструкцію (відеодопомогу) з покроковим алгоритмом дій для 

реєстрації в Єдиній судовій інформаційно-телекомунікаційній 

системі. 



 
 
 

 

5. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

на офіційному вебсайті Національної асоціації адвокатів України. 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/    Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України    /підпис/         Ігор КОЛЕСНИКОВ 


